BILANZ
zum 31. Dezember 2023

Kunststoffrohrverband e.V., Hamm

AKTIVA PASSIVA
31.12.2023 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2022
Euro Euro Euro Euro Euro Euro
A. Anlagevermogen A. Verbandsvermogen
I. Immaterielle Vermdgensgegenstande 1. Verbandsvermdgen vor Jahresergebnis 442.184,86 444.662,94
2. Jahresfehlbetrag -4.134,36 -2.478,08
1. Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche 438.050,50 442.184,86
Schutzrechte und ahnliche Rechte und Werte sowie Li-
zenzen an solchen Rechten und Werten 4,00 4,00 B. Riickstellungen
Il. Sachanlagen 1. Riickstellungen fir Pensionen und ahnliche Verpflich-
tungen 266.327,00 277.868,00
1. Grundstiicke, grundstiicksgleiche Rechte und Bauten 2. Steuerriickstellungen 7.154,32 4.206,13
einschlieBlich der Bauten auf fremden Grundstticken 0,00 334,00 3. Sonstige Riickstellungen 7.015,00 10.955,00
2. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschéftsausstattung 3.880,00 13.220,00 280.496,32 293.029,13
3.880,00 13.554,00

) C. Verbindlichkeiten
IIl. Finanzanlagen

. . 1. Verbindlichkeiten gegentiber Kreditinstituten 0,00 0,53
1. Sonstige Ausleihungen 260.626,55 260.634,97 - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr Euro 0,00
(Euro 0,53)
B. Umlaufvermdgen 2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 18.884,65 43.894,15
. - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
I. Vorrate Euro 18.884,65 (Euro 43.894,15)
. . 3. Sonstige Verbindlichkeiten 5.044,65 8.533,39
1. Fertige Erzeugnisse und Waren 4.404,71 12.205,46 - davon aus Steuern Euro 3.980,26 (Euro 7.904,49) - -
) N . - davon im Rahmen der sozialen Sicherheit Euro 521,79
Il. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande (Euro 321,75)
1. Forderungen gegen Mitglieder 23.369,17 3.854,72 (éz;\r/gr;'rgzlltzleg;e(rERu?zt?l;fsz;ggs zu einem Jahr
2. Sonstige Vermogensgegenstande 8.389,71 1.385,88 ' ' 23.929,30 52.428,07
31.758,88 5.240,60
Ill. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kredit-
instituten und Schecks 431.942,14 487.347,38
C. Rechnungsabgrenzungsposten 9.859,84 8.655,65

742.476,12 787.642,06 742.476,12 787.642,06




1.

2.

3.
a) Lohne und Gehélter
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fur

4.
a) auf immaterielle Vermdgensgegenstande
des Anlagevermdgens und Sachanlagen

5.

10.

11.

12.

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

fiir die Zeit vom 1. Januar 2023 bis 31. Dezember 2023

Kunststoffrohrverband e.V., Hamm

Mitgliedsbeitrage

Sonstige Ertrége

Personalaufwand

Altersversorgung und fur Unterstiitzung
- davon fir Altersversorgung
Euro 4.513,32 (Euro 4.404,04)

Abschreibungen

Sonstige Aufwendungen

Ertrage aus anderen W ertpapieren und
Ausleihungen des Finanzanlagever-
mogens

Sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage
Zinsen und ahnliche Aufwendungen

- davon Zinsaufwendungen aus der Ab-

zinsung von Ruckstellungen
Euro 4.021,00 (Euro 4.192,00)

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
Ergebnis nach Steuern

Sonstige Steuern

Jahresfehlbetrag

Euro

228.870,61

46.075,44

31.12.2023
Euro

573.536,76
153.401,96

726.938,72

274.946,05

5.207,00
439.257,47

7.528,20

9,18
0,03

4.021,02

3.516,39
7.640,75
-4.124,36

10,00

4.134,36

31.12.2022
Euro

569.536,76
149.889,23

719.425,99

248.107,16

47.471,47

295.578,63

5.942,50
409.369,26

8.535,60

853,71
0,00

4.192,00

5.197,31
7.655,39
-2.458,08

20,00

2.478,08




